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Die Br aut Truhe al s Le hrm i 11 e:I

Die nach dem Umbruch künstlerisch vollkommen neu ausgerichte¬

te Wiener Brauenakademie befindet sich jetzt gerade ein Jahr in

der Obhut der Stadt Wien » In dieser Zeit hat sich neben den

zahlreichen Lehrgängen für die angehenden Künstlerinnen und

Kunstgewerblerinnen vor allein die originelle Arbeitsmethode

der BdK - Lehrkurse in der Wiener . Brauenakademie als erfolgreich

erwiesen » Jedem BdM- Mädchen * das an diesem Kurs teilnimmt , wird

die vollständige Ausstattung einer Brauttruhe zur Aufgabe ge¬

macht » Die Unterweisung in den verschiedenen künstlerischen

Disziplinen erfolgt während des Aufbaues dieser Truhe . Malerei,

Ornamentik , Schrift werden bei der Bemalung der Truhe gelehrt,

Metallarbeiten lernen die Schülerinnen bei der Herstellung

der Beschläge , Eckbänder und des Schlüsselblattes kennen . Die

Ausstattung der Truhe mit Trachtenpuppe , Kopftuch , Schürze,

mit Glasschale und Tonkrügleln i , mit Butter - und Lebzeltmodel

und einem hölzernen Brotteller bietet Gelegenheit zur Unter¬

weisung in der Schneiderei , im Modezeichnen , Holzschnitt und

Druck 9 im Weben , Blechten , Sticken , im Holzschnitzen und in

der keramischen Malerei » Gleichzeitig mit lieben Kostbarkeiten

sammelt so die zukünftige Brau und Mutter eine ganze Reihe von

Fertigkeiten , die ihr im späteren Leben sehr zugute kommen«
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Einzahlung © « - und Abfuhrtermine der Wiener städtischen

_ _ _ Steue rn und Abgaben i m April 1940 _ _ _ _

I) em Abgabepflich tig en oblieg e nde Handlung:
Abfuhr der von den Arbeitgebern im Monat
März entsprechend den Eintragungen auf den

Bürge rst euer %

Getränke s t euer t

Vergnügungs s teue r1

L 0 hnsumrn e ns t eu erg

Mietaufwand steuern -

Hau s gi ' 0 s eh e nab gäbe
Kanalräumungs ge-
buhren 5
öoloniagebühr§
Ve r giiü gu 11g s s t eue r §

■i 0~ 3 0o J? e uerwehrbeitrags

höhnsteuerkarten 1940 von ihren Arbeit*
nehmern einbehaltenen Bürgersteuerbeträge,

Einzahlung der Steuer für die im Monat März
abgegebenen steuerpflichtigen Getränke,

Einzahlung der Steuer für die Zeit . vom 16,
bis 31 » Marz für Betriebe mit wiederkehrenden
Ve r anst altungen»

Einzahlung für den Monat März«

Abfuhr der von den Mietern für den Monat
April eingehobenen und Einzahlung der auf die
selbsr,benützten Räume des Hauseigentümers
für den Monat April entfallenden Steuerber-
träge o

Einzahlung für den Monat April«

Einzahlung für den Monat März«

Einzahlung für den Monat April«

Einzahlung der Steuer für die Zeit vom 1«
bis 1 =5 oApril für Betriebe ' mit wiederkehren *-
d eri ¥e r ans t al tun ge n«

Abfuhr für den Monat März«

An die Schriftleitungen ! Hicht zu veröffentlichen!

Die Veröffentlichung dieses Steuerkalenders gehört nicht

zu den Amtspflichten der Stadtverwaltung 9 sondern soll den Schrift-

. leitungen lediglich für etwaige redaktionelle Hinweise dienen«

Die Bekanntgabe der Steuertermine als Anzeige kommt nicht in Be¬

tracht o
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